大津市報道資料

  市政記者各位

  令和４年１０月１３日

新型コロナウイルスワクチン接種

オミクロン株（BA.4-5）対応ファイザー社ワクチンへの切り替えについて

新型コロナウイルスワクチンの追加接種について、現在、オミクロン株 BA.1 対応ファイザー社ワク

チンを使用して接種を進めておりますが、今般、BA.4-5対応ファイザー社ワクチンが承認されたことに

伴い、本市では１１月から順次 BA.4-5対応ファイザー社ワクチンに切り替えます。

また、１０月１４日（金）以降、下記の通り同ワクチンでの予約受付を開始しますので、あわせてお

知らせいたします。

記

１ ワクチンの切り替え

令和４年１０月まで 令和４年１１月以降

オミクロン株 BA.1 対応 ファイザー社ワクチン オミクロン株 BA.4-5 対応 ファイザー社ワクチン

２ 予約受付開始（BA.4-5対応ファイザー社ワクチン）

会場 開始時期

集団接種（大津市ふれあいプラザ、瀬田公園体育館） 令和４年１０月１４日（金）午前９時

個別接種
令和４年１０月１４日（金）以降、準備の整っ

た医療機関から順次開始

３ その他

個別接種及び集団接種とも、１１月以降 BA.4-5対応ファイザー社ワクチンに切り替えます。

ただし、個別接種で在庫がある場合は、１１月以降も BA.1 対応ファイザー社ワクチンを使用するこ

とがあります。

お問い合わせ先

担当者
新型コロナウイルス

ワクチン接種対策室
担当： 鎌田

連絡先 077-526-1500 内線 18 420

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

1 3 8 2 3